浦北县铅锌矿有限责任公司

清洁生产审核公示

根据《中华人民共和国清洁生产促进法》、《清洁生产管理办法》、自治区工业和

信息化委员会、自治区生态环境厅、自治区发展改革委《关于发布 2021年实施清洁生

产审核企业名单的通知》（桂发改环资﹝2021﹞955）和钦州市生态环境局相关文件要求，

我公司全面推行清洁生产审核工作，现将产污排污状况公示如下，请社会各界对我公司

实施清洁生产审核的情况进行监督。

企业名称 浦北县铅锌矿有限责任公司

法人代表 黄献令

企业地址 广西壮族自治区钦州市浦北县六硍镇新华村

原辅材料

消耗情况

设计利用硫化铅锌矿石 9万吨、石灰 150吨、水 30万立方，近三年来采矿、选矿均未达产。

产品名称、

产量

设计年产铅 1000、锌精矿 3100吨，近三年来未达产。

废水污染

物排放情

况

污染物名称 COD 氨氮 SS 总铅 总汞 总镉 特征

允许排放浓度（mg/L） 60 8 50 0.5 0.03 0.05

实际排放浓度（mg/L） 6 0.056 9 0.01 0.0004 0.011

允许年排放量（t） 109.13 14.55 90.50 0.4 0.054 0.069
实际年排放量（t） 4.50 0.50 7.50 0.002 9×10-6 1.92×10-3

排放方式、去向 选矿工业废水循环回收利用，矿井涌水经处理沉淀达后达标外排及

流至选矿车间作选矿生产用水。

废气污染

物排放情

况

污染物名称 颗粒物 特征

允许排放浓度

（mg/m3）

-

实际排放浓度（mg/3） -

允许年排放量（t） -
实际年排放量（t） -
排放方式、去向 无组织废气排放

固体废弃

物处置情

况

1.废石：用作井下充填空区或外用作路基石；2.尾矿：贮存于尾矿库；3.废机油、油桶：委托

自主处置，废机油用作风钻机润滑油、油桶用作井下贮放炸药;4.药剂编织袋用来装铅锌精矿

外运。

环境税交

纳情况

已全额缴纳

审核单位：浦北县铅锌矿有限责任公司，联系人：吴世文，电话：13977759017
技术指导单位：广西广环节能环保科技有限公司，联系人：沈观养，电话：13878864468